
Comune di FALERNA 
Provincia di CATANZARO 

 

 DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N. 93  

Data 26.06.2023   

DETERMINAZIONE DEI COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI 

ESTERNI DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI DELLE SELEZIONI E DEI 

CONCORSI PUBBLICI PER L’ACCESSO AL PUBBLICO IMPIEGO PRESSO 

L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE. 

 
 

L’anno Duemilaventitre il giorno 26 (ventisei) del mese di Giugno alle ore 12,50 

nella sede del Comune di Falerna, temporaneamente indicata nei locali del Centro 

Polifunzionale sito in via Primavera, previa apposita convocazione, la Giunta 

Comunale si riunisce con la presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome  Carica Presenti Assenti 
STELLA FRANCESCO SINDACO X  

RENNE ANGELINO VICESINDACO X  

VACCARO MARIA ASSESSORE X  

MENNITI SALVATORE, 

FABIO 

ASSESSORE  X 

MENDICINO IOLE  ASSESSORE X  

TOTALE  4 1 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico - amministrativa 

e verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il  Segretario Comunale 

D.ssa Rosetta Cefalà. 

Presiede il Sindaco Avv. Francesco Stella, il quale constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull’argomento in oggetto indicato, premettendo che, sulla proposta della presente 

deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, relativo al “Regolamento recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTI in particolare: 

1. l’art.18, comma 1, del predetto Decreto che demanda ad un Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri, adottato di concerto con il Ministro del tesoro, sono determinati, per tutti i 
tipi di concorso, i compensi da corrispondere al presidente, ai membri ed al segretario delle 
commissioni esaminatrici, nonché al personale addetto alla vigilanza; 
2. l’art. 18, comma 2, del predetto Decreto il quale prevede che la misura dei compensi può 
essere aggiornata, ogni triennio, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di concerto 
con il Ministro del tesoro, in relazione alle variazioni del costo della vita, rilevate secondo gli indici 
ISTAT; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. n. 165 del 2001, che fra i principi a cui si conformano le 
procedure di reclutamento nella pubbliche amministrazioni, prevede quello secondo cui le Commissioni 
sono composte esclusivamente da esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo 
di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o delle associazioni 
professionali; 

VISTO l’art. 35-bis del citato D.Lgs. n. 165/2001 relativo alla “Prevenzione del fenomeno della corruzione 

nella formazione di Commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”; 

VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56, la quale: 

•all’art. 3, comma 13, prevede “l’aggiornamento dei compensi da corrispondere al Presidente, ai 
membri e al segretario delle Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per l’accesso a un 
pubblico impiego indetti dalle Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, e dagli 
enti pubblici non economici nazionali, nonché al personale addetto alla vigilanza delle medesime 
prove concorsuali, da adottare con apposito Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri ovvero 
dagli, ulteriori, organismi preposti; Tali incarichi si considerano attività di servizio a tutti gli effetti di 
legge, qualunque sia l’amministrazione che li ha conferiti”; 

•all’art. 3, comma 14, prevede che “la disciplina di cui all’art. 24, comma 3, del D.Lgs. 30 marzo 
2001, non si applica ai compensi dovuti al personale dirigenziale per l’attività di Presidente o di 
membro della Commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l’accesso ad un pubblico 
impiego” escludendo, quindi, l’applicazione del principio di onnicomprensività di cui all’art. 24, 
comma 3, D.Lgs. n. 165/2001, per il personale dirigente destinatario degli incarichi in argomento; 

RILEVATO che il comma 12, art. 3 del D.LGS. 165/2001, lungi dall’escludere ogni compenso per gli incarichi 
di componenti delle commissioni di concorso, nel considerarli conferiti in ragione dell’ufficio ricoperto, 
anche ove si tratti di concorsi banditi da un’amministrazione diversa da quella d’appartenenza (salva in tal 
caso l’autorizzazione), implicitamente li distingue dagli incarichi, anche occasionali, non compresi nei 
compiti e doveri di ufficio, ossia dagli incarichi esterni di cui all’art. 53, commi 7 e s.m.i., dello stesso 
decreto, per i quali sono previste specifiche verifiche ai fini dell’autorizzazione; 



DATO ATTO che: 

• come precisato dalla Corte dei Conti Lombardia, Sez. contr. Delib. 18/12/2019, n. 440, il 
recente “Decreto concretezza”, non incide sulla disciplina della retribuibilità dei compensi, ma sulle 
modalità di erogazione e gestione dei compensi stessi, in quanto gli incarichi di presidente, membro 
o segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l’accesso a un pubblico 
impiego vanno gestiti in maniera differente da quelli disciplinati ex art. 53, D.Lgs. n. 165/2001, 
essendo i primi conferiti in ragione dell’ufficio ricoperto; 
• conseguentemente, un dipendente pubblico incaricato come presidente, membro o 
segretario di una commissione di concorso pubblico, sia che dipenda dalla medesima 
amministrazione che ha indetto il concorso, sia che dipenda da altra p.a., svolge l’incarico in ragione 
dell’ufficio ricoperto, pertanto se l’incarico è svolto presso l’amministrazione d’appartenenza, per lo 
stesso non spetta alcun compenso, qualunque sia la qualifica che possiede, dirigenziale o non 
dirigenziale;    

• che  secondo quanto affermato dalla  Sezione Corte dei Conti  regionale veneta nella recente 
deliberazione n.72/2022 la disciplina di cui al citato comma 14 dell’art. 3 della legge n. 56/2019 si 
applica esclusivamente al personale dirigenziale, poiché la norma in esame costituisce una 
disposizione di carattere derogatorio la quale - in ossequio a quanto previsto dall’art. 14 delle 
disposizioni preliminari del codice civile - non può trovare applicazione “oltre i casi e i tempi in ess[a] 
considerati”.Per il restante personale, affermano i Giudici, trovano invece applicazione le regole 
previste dalla normativa di settore e dai regolamenti all’uopo eventualmente adottati dagli enti 
locali ai sensi dell’art. 70, comma 13, del D.lgs. n. 165/2001. 

VISTO, altresì, l’art. 247, comma 10, del D.L. 34/2020, convertito con Legge 17/07/2020 n. 77, che ha 
modificato il sopra citato art. 3, comma 12, della Legge 56/2019; 

VISTA la Gazzetta Ufficiale n. 225 del 10 settembre 2020, con entrata in vigore il giorno successivo, è stato 
pubblicato il D.P.C.M. del 24 aprile 2020, avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del 
progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni” , emanato in attuazione di quanto disposto 
dalla citata legge, art. 3 comma 13, e determinando i nuovi compensi da corrispondere ai componenti delle 
Commissioni esaminatrici; 

DATO ATTO che il predetto  D.P.C.M. del 24 aprile 2020 ha considerato la necessità di aggiornare i compensi 
per i componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per l’accesso a un pubblico impiego e 
del personale addetto alla vigilanza delle medesime procedure concorsuali, secondo i criteri stabiliti con il 
D.P.C.M. 23 marzo 1995; 

 RILEVATO che l’art. 1 del D.P.C.M. 24 aprile 2020 ai commi 4 e 5 prevede:  

 “- 4. Le amministrazioni ad ordinamento autonomo e gli enti pubblici non economici possono stabilire, nelle 
forme previste dai rispettivi ordinamenti, compensi aumentati o diminuiti del dieci per cento rispetto a quelli 
stabiliti dal presente decreto. 

 - 5. Le Regioni e le autonomie locali, nell’esercizio della propria autonomia, possono recepire quanto 
previsto dal presente decreto”; 

CONSIDERATO opportuno, in relazione all’impegno richiesto alle Commissioni esaminatrici nei concorsi 
indetti da questo Ente, stabilire i compensi da corrispondere ai componenti delle stesse, uniformandosi, 
seppur parzialmente e in ragione della scarsa complessità organizzativa afferente alle selezioni indette da 
questo Ente, alle determinazioni stabilite, in materia, a livello nazionale; 



RITENUTO necessario pertanto aggiornare i compensi delle commissioni, recependo il D.P.C.M. 24 aprile 
2020, operando una riduzione del cinquanta per cento sul compenso base stabilito dal Decreto, mediante 
adozione di apposito atto da allegare  al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e  
contenente un unico articolo  denominato “Compensi per i componenti esterni delle Commissioni di 
concorso o selezione in recepimento del d.p.c.m. 24 aprile 2020”  con annessa tabella  “ Allegato “A”di 
determinazione dei compensi da corrispondere nelle procedure di reclutamento rispettivamente in favore  
del Presidente, dei Commissari, del Segretario della Commissione esaminatrice e degli addetti alla 
vigilanza,entrambi riportati qui di seguito: 

Art.1 Compensi alle commissioni esaminatrici  

1. Al Presidente, ai Commissari, al Segretario della Commissione esaminatrice e agli addetti alla vigilanza, 
viene corrisposto un compenso, come riportato nella sottostante tabella “ Compensi per i componenti 
esterni delle Commissioni di concorso o selezione in recepimento del d.p.c.m. 24 aprile 2020”; 

2. “In caso di suddivisione delle commissioni esaminatrici in sottocommissioni, ai componenti di queste 
ultime compete il compenso base, ridotto del 50%, e il solo compenso integrativo per candidato esaminato 
nella misura fissata per gli altri commissari. I compensi integrativi sono rapportati per ogni componente e 
per il segretario delle singole sottocommissioni al numero dei candidati esaminati da ciascuna 
sottocommissione e non possono eccedere i limiti massimi dei compensi stabiliti dall’Ente per i commissari 
di concorso. Ai sensi dell’art. 6 del D.P.C.M. 24 aprile 2020, ai componenti dei comitati di vigilanza ai quali 
spetta un compenso di euro 50 per ogni giorno di presenza nelle aule in cui si svolgono le prove.  

3.Ai componenti  supplenti e ai componenti che cessano dall’incarico  di componente i compensi base sono 
dovuti  in misura proporzionale  al numero delle sedute  di commissione cui hanno partecipato , ai sensi di 
legge.  

4. Spetta, altresì, il rimborso delle spese di viaggio ai componenti che non siano dipendenti dell'Ente e che 
non risiedano nel territorio comunale. Il  predetto rimborso spese verrà riconosciuto  purché autorizzato e 
documentato. 

5.Per quanto non previsto si rimanda al DPCM 24 aprile 2020” 

Allegato A 

Compensi per i componenti esterni delle Commissioni di concorso o selezione in recepimento del 

d.p.c.m. 24 aprile 2020.  

SELEZIONI PER ASSUNZIONI RELATIVE AI PROFILI PROFESSIONALI A CUI SI ACCEDE MEDIANTE 

AVVIAMENTO DEGLI ISCRITTO NELLE LISTE DI COLLOCAMENTO (CATEGORIA A e B1, secondo la nuova 

nomenclatura rispettivamente “operatore” ed “operatore esperto”) 

Componente della 

commissione  

Compenso base  Compenso integrativo  -Art.3,  lettera a) 

DPCM 24/04/2020 – importo  da 

corrispondere per ciascun candidato 

esaminato 



Presidente  275,00 0,55 

Commissario 250,00 0,50 

Segretario 

verbalizzante  

225,00 0,45 

 

CONCORSI PER ASSUNZIONI RELATIVE AI PROFILI DI CATEGORIA B3 E C (secondo la nuova nomenclatura 

rispettivamente “operatore esperto” e “ istruttore” ) 

Componente della 

commissione  

Compenso base  Compenso integrativo (importo da corrispondere per 

ciascun candidato esaminato) 

Presidente  880,00 Concorso 

per titoli 

ed esami  

Concorso 

per esami  

Concorso per titoli 

 0,97 0,88 0,18 

Commissario  800,00 0,88 0,80 0,16 

Segretario 

verbalizzante 

720,00 0,79 0,72 0,14 

CONCORSI PER ASSUNZIONI RELATIVE AI PROFILI DI CATEGORIA D 

Componente della 

commissione  

Compenso base  

- riduzione del 

50% rispetto ai 

valori indicati nel 

DPCM 

24/04/2020    

Compenso integrativo –importo da corrispondere per 

ciascun candidato esaminato) 

Presidente  990,00 Concorso 

per titoli 

ed esami  

Concorso 

per esami  

Concorso per titoli 



 € 1,21 € 1,10 € 0,22 

Commissario    900,00 € 1,10 € 1,00 € 0,20 

Segretario 

verbalizzante  

  810,00 € 0,99 € 0,90 € 0,18 

Membro aggiunto 

aggregato 

   450,00 € 1,10 

solo per il 

candidato 

esaminato 

€ 1,00 

solo per il 

candidato 

esaminato 

€ 0,20 

solo per il candidato 

esaminato 

 

Per le selezioni per assunzioni ai sensi artt. 90 e 110  D.Lgs. 267/2000 e utilizzo di graduatorie di altri enti  
o  le selezioni ex art. 3 bis del  D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021,   si applica esclusivamente 
il compenso base di cui all’allegato “A”, ridotto del 70%. 

VISTA la Legge 241/1990, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTI: 

-  lo Statuto comunale; 

 - il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ex art. 49 TUEL; 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento, nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

 DI RECEPIRE, sulla base di quanto in premessa indicato, il disposto di cui al D.P.C.M. 24 aprile 2020, 
adeguando i compensi lordi da corrispondere ai componenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi 
banditi dall’Ente sulla base di una riduzione del cinquanta per cento sul compenso base stabilito dal 
Decreto, integrando il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
approvato con deliberazione di G.C. n. 193   del 10.10.2011 e s. m. i. , che al titolo VI reca la disciplina  
degli “ accesso agli impieghi”,  mediante adozione di apposito atto  contenente un unico articolo  



denominato “Compensi per i componenti esterni delle Commissioni di concorso o selezione in 
recepimento del d.p.c.m. 24 aprile 2020” ” con annessa tabella “ Allegato “a” di determinazione dei 
compensi da corrispondere nelle procedure di reclutamento rispettivamente in favore  del Presidente, 
dei Commissari, del Segretario della Commissione esaminatrice e degli addetti alla vigilanza,entrambi 
riportati qui di seguito: 

Art.1 Compensi alle commissioni esaminatrici  

1. Al Presidente, ai Commissari, al Segretario della Commissione esaminatrice e agli addetti alla vigilanza, 
viene corrisposto un compenso, come riportato nella sottostante tabella “ Compensi per i componenti 
esterni delle Commissioni di concorso o selezione in recepimento del d.p.c.m. 24 aprile 2020”; 

2. “In caso di suddivisione delle commissioni esaminatrici in sottocommissioni, ai componenti di queste 
ultime compete il compenso base, ridotto del 50%, e il solo compenso integrativo per candidato esaminato 
nella misura fissata per gli altri commissari. I compensi integrativi sono rapportati per ogni componente e 
per il segretario delle singole sottocommissioni al numero dei candidati esaminati da ciascuna 
sottocommissione e non possono eccedere i limiti massimi dei compensi previsti per i commissari di 
concorso. Ai sensi dell’art. 6 del D.P.C.M. 24 aprile 2020, ai componenti dei comitati di vigilanza ai quali 
spetta un compenso di euro 50 per ogni giorno di presenza nelle aule in cui si svolgono le prove.  

3.Ai componenti  supplenti e ai componenti che cessano dall’incarico  di componente i compensi base sono 
dovuti  in misura proporzionale  al numero delle sedute  di commissione cui hanno partecipato , ai sensi di 
legge.  

4. Spetta, altresì, il rimborso delle spese di viaggio ai componenti che non siano dipendenti dell'Ente e che non 
risiedano nel territorio comunale. Il  predetto rimborso spese verrà riconosciuto  purché autorizzato e 
documentato. 

5. Per quanto non previsto si rimanda al DPCM 24 aprile 2020” 

 

 

Allegato A 

Compensi per i componenti esterni delle Commissioni di concorso o selezione in recepimento del 

d.p.c.m. 24 aprile 2020.  

SELEZIONI PER ASSUNZIONI  RELATIVE AI PROFILI PROFESSIONALI A CUI SI ACCEDE MEDIANTE 

AVVIAMENTO DEGLI ISCRITTO NELLE LISTE DI COLLOCAMENTO (CATEGORIA A e B1, secondo la nuova 

nomenclatura rispettivamente “operatore” ed “operatore esperto”) 

Componente della 

commissione  

Compenso base  Compenso integrativo  -Art.3,  lettera a) DPCM 

24/04/2020  Importo da corrispondere  per 

ciascun candidato esaminato 



Presidente  275,00 0,55 

Commissario 250,00 0,50 

Segretario 

verbalizzante  

225,00 0,45 

 

CONCORSI PER ASSUNZIONI RELATIVE AI PROFILI DI CATEGORIA B3 E C (secondo la nuova nomenclatura 

rispettivamente “operatore esperto” e “ istruttore” ) 

Componente della 

commissione  

Compenso base  Compenso integrativo (importo da corrispondere per 

ciascun candidato esaminato) 

Presidente  880,00 Concorso 

per titoli 

ed esami  

Concorso 

per esami  

Concorso per titoli 

 0,97 0,88 0,18 

Commissario  800,00 0,88 0,80 0,16 

Segretario 

verbalizzante 

720,00 0,79 0,72 0,14 

CONCORSI PER ASSUNZIONI RELATIVE AI PROFILI DI CATEGORIA D 

Componente della 

commissione  

Compenso base  

( riduzione del 

50% rispetto ai 

valori indicati nel 

DPCM 

24/04/2020    

Compenso integrativo –importo da corrispondere per 

ciascun candidato esaminato) 

Presidente  990,00 Concorso 

per titoli 

ed esami  

Concorso 

per esami  

Concorso per titoli 



 € 1,21 € 1,10 € 0,22 

Commissario    900,00 € 1,10 € 1,00 € 0,20 

Segretario 

verbalizzante  

  810,00 € 0,99 € 0,90 € 0,18 

Membro aggiunto 

aggregato 

   450,00 € 1,10 

solo per il 

candidato 

esaminato 

€ 1,00 

solo per il 

candidato 

esaminato 

€ 0,20 

solo per il candidato 

esaminato 

 

Per le selezioni per assunzioni ai sensi artt. 90 e 110  D.Lgs. 267/2000 e utilizzo di graduatorie di altri enti  
o  le selezioni ex art. 3 bis del  D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021,   si applica esclusivamente 
il compenso base di cui all’allegato “A”, ridotto del 70%. 

DI APPROVARE l’integrazione al  Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
approvato con deliberazione di G.C. n. 193   del 10.10.2011 e s. m. i. , e nello specifico  al titolo VI  “ 
l’accesso agli impieghi”,  capitoli dal 47 al 110, coordinandolo con le modifiche e integrazioni di cui al 
presente atto ; 

DI DARE ATTO che gli importi relativi ai compensi per i componenti delle commissioni di concorso previsti 
nel D.P.C.M. 24 aprile 2020 sono stati rimodulati in correlazione alla complessità delle procedure 
concorsuali. 

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del TUEL n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 
Così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 
 
Falerna ,  lì  23.06.2023      

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.  
                                        F.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  della deliberazione sopra indicata. 
 
Falerna , li  26.06.2023        

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               f.to    Ing. Bruno Giorgi 
 
 

                                                                             

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Comune di Falerna 

(Provincia di Catanzaro) 
 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
 

IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Avv. Francesco Stella   F.to    Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 
 

• E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 10.07.2023       , in ottemperanza all’art. 32 
della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.lgs. n. 
267/2000); 

• Contestualmente, in pari data è   stata   comunicata   e trasmessa  ai signori capigruppo 

consiliari. 
 

                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
Il sottoscritto inoltre, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 10.07.2023    
   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 
perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio 
 

Falerna , 10.07.2023 
 

                                                                                                                             IL   SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                   F.to (Dott.ssa Cefalà Rosetta) 

 
 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 
13/2/1993 n. 39. 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è 
conforme al documento originale che risulta conservato negli archivi del Comune di  Falerna . 

 
 


